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این شرح بی‌نهایت... 

تقویم تاریخ  

کارتون شهر

فوکوس   ...

حرف روز

 بزرگترین زباله‌دان تاریخ فوتبال ایران! 

گردهمایی ورزشی معتادان بهبود یافته »کنگره شصت« با حضور علی ربیعی وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعي و رئيس 
سازمان بهزيستي كشور جمعه سوم اردیبهشت ماه در پارك طالقاني تهران برگزار شد. در این گردهمایی وزیر تعاون، كار و 
رفاه اجتماعي، در کنار معتادان بهبود يافته به ورزش پرداخت. »كنگره شصت«، 40 هزار نفر عضو دارد و دامنه فعاليت آن در 
سراسر كشور گسترده است. 80 درصد معتاداني كه به كمك اين سازمان مردم نهاد از اعتياد رهايي پيدا كرده‌اند، به طور كامل 
بهبود پيدا كرده و دوباره معتاد نشده‌اند. هم اكنون 10 هزار نفر معتاد به كمك اين سازمان مراحل درمان خود را طي مي‌كنند.

رخد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌
 برقراری اهدای لقب شوالیه در کشور 

انگلستان )1348 میلادی(
 طی‌کردن عرض اقیانوس اطلس توسط 
 یک کشتی بخار برای نخستین‌بار 

)1838 میلادی(
 آغاز به کار نخستین فرستنده رادیویی 
ایران در تهران با پخش 8ساعت برنامه در 

روز )1319 خورشیدی(
 طلوع

 ویلیام ترنر- نقاش و منظره‌پرداز 
رمانتیک بریتانیایی، از بزرگترین استادان 
نقاشی منظره آبرنگ بریتانیا، معروف به 

نقاش نور )1775 میلادی(
پانزدهمین  بیوکنِــن-   جیمز 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا 
از حزب دموکرات، همزمان با دوران 
 حکمرانی ناصرالدین‌شاه قاجار در ایران 

)1791 میلادی(
 ماکس پلانک- فیزیکدان آلمانی، 
برنده جایزه فیزیک نوبل‌ سال ۱۹۱۸ 
 میادی، معروف به پدر نظریه کوانتوم 

)1858 میلادی(
 هالدور لاکسنس- روزنامه‌نگار و 
نویسنده شهیر ایسلندی، برنده جایزه نوبل 
ادبیات‌ سال ۱۹۵۵ میلادی، خالق آثاری 
چون: مردم مستقل، فرزندان طبیعت، زیر 

کوه مقدس )1902 میلادی(
 مایکل مور- کارگردان و مستندساز 
آمریکایی، برنده جایزه اسکار و نخل طلایی 
کن، خالق آثاری چون: بولینگ برای 
کلمباین، فارنهایت 11/9، کاپیتالیسم: یک 

داستان عاشقانه )1954 میلادی(
  غروب

و  شاعر  شکسپیر-  ویلیام   
نمایشنامه‌نویس بریتانیایی، بزرگترین 
نویسنده در زبان انگلیسی، خالق آثاری 
 چون: هملت، مکبث، ژولیوس سزار

 )1616 میلادی(
 دن میگل سروانتس- رمان‌نویس، 
شاعر، نقاش و نمایشنامه‌نویس اسپانیایی، 
نویسنده رمان مشهور دن کیشوت به‌عنوان 
یکی از پایه‌های ادبیات کلاسیک اروپا، خالق 
آثاری چون: رمان‌های سرمشق، گالاتئا، 

مرد مبتکر )1616 میلادی(
 ویلیام وُردزورث- شاعر بزرگ انگلیسی 
سبک رمانتیک، از اثرگذاران بر دوران 
رمانتیک در ادبیات انگلیسی، ملک‌الشعراء 

انگلستان تا زمان مرگ )1850 میلادی(
 ساتیاجیت رأی- سینماگر پرآوازه مشهور 
هندی، خالق آثاری چون: پاتر پانچالی، 
آپاراجیتو، شطرنج‌باز )1992 میلادی(
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كسى كه سينه‌اش گنجايش رازش را 
نداشته باشد، درامان نيست.

امام علی)ع(
بلبل نالنده

آخر، ‌ای خودبین من، روزی به غمخواری ببین
از گرفتاری بپرس و در گرفتاری ببین
اینک اینک بر سر کوی تو زارم می‌کشند
گر ز کشتن باز نستانیم بازاری ببین
چون نخواهی دید آن خونریز را،‌ای دیده، بیش
باری این ساعت که در قتل است بسیاری ببین
نیست همدردی که گویم حال خود را،‌ای صبا
بلبلی نالنده‌تر از من به گلزاری ببین
وصل خاصان راست، من زِ ایشان نیم،‌ای بخت بد
بهر من اندازه ادبار من کاری ببین
بلبلا، امروز من در گلستانم، گل مجوی
از جگر پرکاله‌ای بر نوک هر خاری ببین
ای دل، آخر می‌بباید داشت، پاس کار خویش
خسرو ار گم شد، سگی دیگر به بازاری ببین
امیرخسرو دهلوی

درمیانه ردیف‌های افقی و گردِ سکوهای سیمانی، 
به سختی چند صندلی کج و کوله به چشم می‌آید. 
سکوهای خاکستری رنگی که گردی و شیب‌شان 
کولوسئوم- تماشاخانه نامدار رم- پس از نبردی 
خونین را به خاطر می‌آورد. چه بسا می‌توانست مایه 
فخر ملی‌مان باشد، اما افسوس! سکو‌ها پوشیده‌اند از 
کیسه‌زباله‌های سفیدرنگی که با قوطی‌های نوشابه 
و آب معدنی، ظرف‌های یک‌بار مصرف و ته‌مانده 
چیپس و پفک و میوه‌های له‌شده و... چهره زیبایی 
را می‌مانند که آکنده از جوش‌های سفیدِ چرکین 
است و سرخی و سیاهی عفونت آنها را دوره کرده‌اند. 
پرتره‌ای که نگاه کردنش جان را سوهان می‌کشد و 
اندیشه را می‌آزارد. درآمیختن زباله‌ها با شیب سکو‌ها 
به سوی پایین، سقوط و شرمِ رفتاری زشت و نهادینه 
شده را زنده می‌کند، اما کمی بالا‌تر از وسط سکو‌ها، 
جوانی مشکی‌پوش و سر در گریبان- شاید هم 
غمگین- کیسه‌زباله‌ای در دست، سکوهای خسته 
از کژ رفتاری‌ها را رو به بالا طی می‌کند و شاید تنها 
نقطه امید، همین جوان بالا رونده باشد! عکسی 

لبریز از دردهای فراوان! شاید عکس را دیده باشید! 
زیرش هم نوشته شده بود: »بزرگترین زباله‌دان 
تاریخ فوتبال ایران«! می‌دانید اشاره‌اش به کجا و چه 
زمانی است!؟ به شکوهمند‌ترین استادیوم خاورمیانه، 
پس از شهرآورد پر افت‌وخیزِ سرخ- آبی‌ها. عکس 
از نزدیکِ به ‌100هزار تماشاچی جوان حکایت 
می‌کند که پس از ساعت‌ها دادکشیدن و کف‌زدن و 
فحش دادن به زمین و زمان و... حتی زحمتِ بردن 
و انداختن پسمانده‌های خویش به سطل‌های زباله 
به چند متر آن سو‌تر را نمی‌کشند! شگفت‌آور‌تر 
آن‌که این‌بار برگزارکنندگان، به هر کدامشان یک 
کیسه‌زباله داده بودند تا چنین تصویر شرم‌آوری به 
یادگارهای زشت و زیبای استادیوم آزادی افزوده 
نشود! به راستی آدم دست به دهان می‌ماند برای 
این همه پرورش‌نیافتگی! بیشتر این جوانان از 
راهروهای آموزش خانواده و مدرسه گذشته‌اند، 
اما گمانی نیست که بیشتر خانواده‌ها نیز در این 
مورد پرورش نیافته‌اند و آنها نیز گرفتار پیامدهای 
نیاموختن‌های فراوان. به راستی آن‌قدر که ما پدر و 
مادر‌ها در اندیشه ساختن دکتر و مهندسیم و آنچنان 
که برای گذر فرزندانمان از سد کنکور نگرانیم، در 
اندیشه پرورش فرزندان به‌عنوان شهروندان شایسته 
هستیم؟ آنچنان که برای نام‌نویسی کودکانمان در 

مدرسه‌های نامدار با معدل بالای دانش‌آموزی به 
آب و آتش می‌زنیم، نگرانِ پروراندن آنها به‌عنوان 
شهروندانی دانا و توانا که در آینده گره‌گشای 
دشواری‌های فردی و اجتماعی و رفتاری و اندیشگی 
خویش باشند، هستیم؟ راستی ساختار آموزشی 
به‌عنوان گسترده‌ترین نهاد آموزشی، آن اندازه 
که نگران فروکردن درونمایه‌های انگیزه‌کُش به 
ذهن‌های نوآموزان هستند، برنامه‌هایی دارند برای 
درگیرکردن دانش‌آموزان با گرفتاری‌های زیست 
بومی، پاکیزگی اجتماعی، پالایش و پیرایش محیط 
زندگی و...؟ چرا درس‌های پرورشی نیز باید کمک 
حال بالابردن نمره‌های ریاضی و فیزیک و... باشند؟ 
کافی است تنها یک روز کارگران شهرداری زباله‌های 
خیابان‌ها و کوچه‌ها و...  را پاکیزه نکنند تا همه‌مان 
به‌عنوان شهروندان نوین در دهکده جهانی! سیه‌رو 
شویم. در آن صورت شاید کمی دردمان بگیرد! و 
ببینیم که تا چه اندازه به عرف در زندگی‌های نوین 
پایبندیم. اگر چند روز کارگران در پاکیزگی شهرهای 
ما نکوشند، زمانی نخواهد گذشت که جوش‌های 
چرکین می‌ترکد و چهره زیبای پیرامونمان را به 
زشتی و پلشتی می‌کشد. در آن روز شهروندان 
پرورش نیافته وادارند که دردآور‌تر از هر زمان دیگر 

بیاموزند که »شهر ما، خانه ما«. 

یک دیپلمات اسراییلی: پدرم همیشه می‌گفت 
درستکاری برای یک سیاستمدار بهترین چیز 
است. به نظر می‌رسد پدرم در مورد همه چیز 

اشتباه می‌کرد!
پسر چرچیل: پدرم همیشه به من نصیحت 
می‌کرد که حواست باشد که می‌شود سر همه 
مردم جهان کلاه گذاشت. بعضی‌ها را می‌شود برای 
مدت طولانی فریب داد و بعضی‌ها را برای مدتی 
کوتاه. اما سر مادرت هرگز نمی‌توانی کلاه بگذاری 

و سر زنت. 
جورج بوش پدر: پسرم چطور می‌تواند از من 

ایراد بگیرد؟ من باباشم!
پدربزرگ پادشاه فعلی عربستان به پدر 
پادشاه فعلی عربستان: هیچ نوه‌ای نیست که 
پدربزرگش از خواباندنش این‌قدر خوش خوشانش 

بشود. بخوابون این لامصب را!
پدر باراک اوباما: بیست‌ سال زحمت کشیدم 
بچه‌ام را تربیت کردم. آن وقت تا رفت تو کاخ سفید 

این شد که می‌بینید.
پدر اردوغان: وقتی شنیدم پسرم بعد از مدت‌ها 
قرار است به دیدن من بیاید، برای شریک کردن 
دیگران در شادی‌ام فورا صد‌هزار لیر به‌عنوان کمک 
بلاعوض به مدارس شهر کمک کردم. پسرم آمد 
و یک هفته اینجا بود. وقتی رفت سیصد‌هزار لیر 

شیرینی بین مردم شهر پخش کردم!
پدر یک دلسوز فرهنگی در ایران: پسرم به 
حق که جذب توریست یک مسابقه اقتصادی است 
و تو باید هر طور شده با جذب توریست مخالفت 
کنی. از تو انتظار دارم بفهمی که ما در مسابقات 

اقتصادی نباید شرکت کنیم که مبادا قهرمان 
شویم. چون با فرهنگ قهرمانی مخالف هستیم و 

با فرهنگ پهلوانی موافق!
پدر پادشاه بحرین: فرزندم تو به‌عنوان شاه 
کشور حتما باید سازدهنی زدن را یاد بگیری. این 
نصیحتی است که باعث سعادت بسیاری در کشور 
می‌شود. نگو این‌قدر نادانی که نفهمی چرا این 
نصیحت را به تو می‌کنم. دلبندم وقتی سازدهنی 

بزنی دیگر حرف نمی‌زنی! 
پدر نخست‌وزیر اسراییل: عزیزم برای 
تولدت یک برنامه هیجان‌انگیز دارم. چون عاشق 
هیجان و آدرنالین هستی، برایت در برنامه پرش با 
چتر از هواپیما یک چتر رزرو کرده‌ام. وقتی بپری 
چترت بعد از چند ثانیه به‌طور خودکار باز می‌شود. 
اگر باز نشد یک بند کنارت است. بند را می‌کشی 
و چتر یدکی باز می‌شود. وقتی که به زمین برسی 
هم یک ماشین شاسی‌بلند منتظرت مانده که تو 
را بیاورد خانه که شمع‌ها را فوت کنی. اگر احیانا 
بند دوم را کشیدی و چتر یدکی هم باز نشد بدان 
دوستانت شوخی‌شان گرفته و چتری در کار 
نیست. اگر این‌طور شد، بهتر است دیگر منتظر 

ماشین‌ شاسی‌بلند هم نباشی.
پدر رئیس‌جمهوری فرانسه: یک نصیحتی 
به تو می‌کنم. اگر می‌خواهی فرزندانت اصولی 
بزرگ شوند و درستکار باشند، فورا آنها را از کاخ 

الیزه بیرون کن!
پدر رئیس‌جمهوری مصر: عزیز دلبندم. اگر 
روزی در کشور خدمات اینترنت ارایه کردی و 
قیمت آن را صد دینار مقرر کردی و کسی گفت 
چه ارزان حتما اینترنتش خوب نیست فورا قیمت 
همان اینترنت را با همان خدمات به چهارصد دینار 
افزایش بده تا فورا همه منتقدان وضع نت آن را 

خریداری کنند.

 گمشده‌ها

به مناسبت روز پدر؛ پدرانه‌های سیاستمداران جهان 

شهروَنگ

یک روز یک پری به سراغ تنها آهوی جنگل که 
اتفاقاً خیلی هم زیبا بود آمد و گفت: »آهو جون! آرزو 
داری همسرت چه جور موجودی باشه؟« آهو خانم 
گفت: »یه مرد خونسرد و خشن و زحمتکش«. 
پری آرزوی آهو را برآورده کرد و او با یک الاغ ازدواج 
کرد. 6 ماه بعد آهو و الاغ برای جدایی به سراغ شیر 
سلطان جنگل رفتند. شیر پرسید: »علت جدایی؟« 
آهو گفت: »توافق اخلاقی نداریم.« شیر پرسید: 
»دیگه چی؟« آهو گفت: »شوخی سرش نمی‌شه، 
تا براش ناز می‌کنم جفتک می‌اندازه.« شیر پرسید: 
»دیگه چی؟« آهو گفت: »آبروم پیش همه رفته، 
همه می‌گن شوهرم حماله.« شیر پرسید: »دیگه 
چی؟« آهو گفت: »مشکل مسکن دارم، خونه‌ام عین 

طویله است.« شیر پرسید: »دیگه چی؟« آهو گفت: 
»اعصابم را خُرد کرده، هر چی ازش می‌پرسم مثل 
خر بهم نگاه می‌کنه.« شیر پرسید: »دیگه چی؟« آهو 
گفت: »تا بهش یه چیز می‌گم صداش رو می‌بره بالا و 
عرعر می‌کنه.« شیر پرسید: »دیگه چی؟« آهو گفت: 
»از من خوشش نمیاد. همه‌اش میگه لاغر مردنی،  تو 
مثل مانکن‌ها می‌مونی.« شیر رو به الاغ کرد و گفت: 
»آیا همسرت راست می‌گه؟« الاغ گفت: »آره.« شیر 
گفت: »چرا این کارها رو می‌کنی؟« الاغ گفت: »واسه 
اینکه من خرم.« شیر فکری کرد و گفت: »خب راست 

می‌گه، خره دیگه، چی کارش می‌شه کرد!«
نتیجه گیری اخلاقی: در انتخاب همسر دقت 

کنید!

داستانه

ازدواج موفق!

آب و  هوا

ورود سامانه بارشی جدید 
با توجه به نقشه‌های پیش‌یابی و داده‌های 
هواشناسی، در شمال غرب کشور بارش‌ها آغاز 
می‌شود که در پاره‌ای از نقاط همراه با وزش باد 
شدید موقت خواهد بود. در ادامه و به تدریج از میزان 
ابرناکی در شمال غرب کاسته می‌شود. همچنین به 
سبب وزش باد شدید دریای خزر مواج و طوفانی 

است.
با حرکت این سامانه به سمت شرق، در شمال 
شرق کشور بارش‌های پراکنده باران، گاهی همراه با 

رعد و برق را خواهیم داشت که علاوه بر این ناحیه در 
البرز شرقی و تا حدودی البرز مرکزی نیز رخ می‌دهد. 
امروز و فردا در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در 
برخی مناطق زاگرس مرکزی و جنوبی و ارتفاعات 
استان کرمان وقوع بارش‌های خفیف و پراکنده دور 

ازانتظار نیست.
هوای استان تهران امروز ابری، همراه با بارش 
پراکنده و گاهی رعد و برق و وزش باد است و به 
تدریج کاهش ابر نیز اتفاق می‌افتد. بیشینه دما 
در این روز 25 درجه و کمینه آن نیز 14 درجه 
سانتیگراد بالای صفر است. وضعیت آب و هوایی این 

استان فردا یکشنبه کمی ابری، در بعد از ظهرهمراه 
با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. دمای 
هوا در گرمترین ساعات روز یکشنبه 26 درجه و در 
خنک ترین ساعات به 15 درجه بالای صفر می‌رسد.

در شبانه‌روز گذشته اهواز مرکز استان خوزستان 
با بیشینه دمای 36 درجه سانتیگراد گرم‌ترین و 
شهرکرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری با کمینه 
دمای یک درجه سانتیگراد سرد‌ترین شهرهای 
کشور بوده‌اند. طی روز گذشته چهارمحال و 
بختیاری و اردبیل، سرد‌ترین و ‌هرمزگان و خوزستان، 

گرم‌ترین استان‌های ایران بودند.
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